CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 023, DE 06 DE MARÇO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 06/03/2020,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-000967, de acordo com o
Parecer nº 014/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Termo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através da
Escola de Engenharia, e a Petróleo Brasileiro S/A - PETROBRAS, com a
interveniência da Fundação Luiz Englert - FLE, objetivando a união de
esforços dos partícipes para o desenvolvimento do Projeto de P&D intitulado
"Avaliação de comportamento fundamental e de mecanismos de falha de
materiais compósitos para aplicação em dutos submarinos".

Porto Alegre, 06 de março de 2020.

     (o original encontra-se assinado)

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.